



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 09/12/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA UTILIZAÇÃO NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2015 (Sequência: 2)

Ao(s) 22 de Dezembro de 2015, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 320/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2015, Licitação nº 4/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - PAPELARIA DIAMICA CREDENCIOU FACIO ANDRE LORASCHI E OBJETIVA COM. DE EQUIPAMENTOS LTDA CEDENCIU KLEBER LUIZ LIBANO. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE ESTE ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 01 A 62, DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6162 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	10,00	LYKE	0,0000	2,40	24,00
2	PINCEL ATOMICO AZUL	UN	12,00	LYKE	0,0000	2,40	28,80
3	PINCEL ATOMICO VERDE	UN	10,00	LYKE	0,0000	2,40	24,00
4	PINCEL ATOMICO PRETO	UN	24,00	LYKE	0,0000	2,40	57,60
6	PAPEL DUPLEX VERDE - FOLHA	UN	40,00	WMP	0,0000	0,89	35,60
7	PAPEL DUPLEX VERMELHO - FOLHA	UN	40,00	WMP	0,0000	0,89	35,60
8	PAPEL CARTÃO VERDE - FOLHA	UN	50,00	WMP	0,0000	0,89	44,50
9	PAPEL CARTÃO VERMELHO - FOLHA	UN	50,00	WMP	0,0000	0,89	44,50
10	CRACHA COM PRESILHA MÓVEL COM CORDÃO	UN	19,00	ACP	0,0000	1,50	28,50
11	PASTA SUSPensa TIPO KRAFT PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PAPEL A4.	UN	210,00	FRAMA	0,0000	2,07	434,70
15	PAPEL A4 210 mm X 297 mm BRANCO ALCALINO CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS COM CORTES PERFEITOS, GRAMATURA MINIMA 75 G/M2 FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	3,00	REAL PAPER	0,0000	149,50	448,50
16	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFICIONAL - COM BOTÃO LIGA E DESLIGA MATERIAL PLÁSTICO ADEQUADA PARA DERRETER TIRA EM ALTA TEMPERATURA IDEAL PARA A COLAGEM PROFICIONAL; PTC SISTEMA DE AQUECIMENTO ASSEGURA TAXA DE CONTROLE DE TEMPERATURA EXCELENTE MECÂNICA ASSEGURA UM VAPOR COLA CONTÍNUA; FULL-MÃO GATILHO ALAVANCA E PROJETOS AJUSTE ERGONÔMICO, PROPORCIONA MELHOR CONFORTO; ESTANDE SUPORTE PARA A SEGURANÇA. TENSÃO: 110 ~ 240V / 50 ~ 60HZ; POWER: 80W; TEMPERATURA DE FUSÃO: 150 °C; COMPONENTE DO AQUECEDOR É FEITO DE COEFICIENTE DE TEMPERATURA POSITIVO (PTC); TRÊS-FLAT-PIN PLUG; PRÉ-AQUEÇA O TEMPO: 3 ~ 6 MINUTOS; FLUXO DE COLA: 15 ~ 2G POR MINUTO	UN	2,00	CIS	0,0000	89,20	178,40
17	1 X HOT MELT PISTOLA DE COLA (130CM-CABO) DIMENSÕES: 8,66 X 6,89 EM X 1,57 EM (22,0 CM X 17,5 CENTÍMETROS X 4,0 CM) PESO: 13,23 OZ (375 G)	CX	3,00	COMPACTOR	0,0000	41,60	124,80
20	CANETA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES - PONTA FINA DE 0,8MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VÉLTI LADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE	UN	20,00	FABBER	0,0000	2,23	44,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 09/12/2015

Folha: 2/3

Participante: 6162 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CANETA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES, PONTA FINA DE 0,8MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE	CX	1,00	COMPACTOR	0,0000	41,00	41,00
29	CAIXA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMP A CAPACIDADE 50 LITROS	UN	3,00	PLASUTIL	0,0000	59,15	177,45
31	CARRINHOS DE PLÁSTICO INJETADO COM APROXIMADAMENTE 25 CM	UN	15,00	BANDEIRANTE	0,0000	14,90	223,50
32	BOLA DE VOLEO, MATERIAL EM PVC, 65-67 CM, PESO APROXIMADO 28GR, NACIONAL	UN	2,00	WILSON	0,0000	49,00	98,00
33	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO AO ESPORTE Nº. 12, PESO 330-350GR, DIAMETRO 178-184 MM, CIRCUNFERÊNCIA 56 A 58 CM, COM SELO DO INMETRO.	UN	4,00	MERUR	0,0000	26,85	107,40
34	PAPEL CARTÃO ENCORPADO MAIS RÍGIDO NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, MARRON, LARANJA, ROSA, BRANCO (25 CADA COR)	UN	200,00	EMP	0,0000	1,34	268,00
35	PAPEL DUPLEX AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, MARRON, LARANJA, ROSA, BRANCO (25 CADA COR).	UN	200,00	WMP	0,0000	0,99	198,00
36	ROLO DE TNT 1,30 - VERMELHO, VERDE, PRETO, BRANCO (1 ROLO DE CADA COR)	RL	4,00	SULBRASIL	0,0000	76,20	304,80
39	TINTA DE TECIDO - VERMELHA, BRANCA, PRETA - 250 ML - 10 DE CADA CORD	PTE	30,00	ACRILEX	0,0000	11,89	356,70
40	RÉGUA GRANDE DE MADEIRA - 1,50M - PINTA COM VERNIZ	UN	1,00	STALO	0,0000	5,90	5,90
41	RÉGUA DE PLÁSTICO GRANDE - 1 METRO	UN	1,00	WALEU	0,0000	14,90	14,90
47	CANETA DESTACA TEXTO FLUORESCENTE COR AMARELA, PONTA CHANFRADA, COM ESCRITA 02 OU 04 MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1,00	LYKE	0,0000	22,60	22,60
49	PILHA MÉDIA ALCALINA - COM QUATRO UNIDADES	PCTE	20,00	ELGIM	0,0000	4,30	86,00
50	PILHA PALITO AAA ALCALINA 1.5V - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES - FÓRMULA SEM MERCÚRIO OU CÁDMIO.	PCTE	20,00	ELGIM	0,0000	3,45	69,00
51	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS	UN	1,00	MULTILASER	0,0000	14,45	14,45
52	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 METROS	UN	1,00	MULTILASER	0,0000	28,45	28,45
54	FITA CORRETIVA 4 MM X 10 M, FORMATO ERGONÓMICO, SECAGEM IMEDIATA, EXCELENTE ADERÊNCIA, ISENTA DE SOLVENTES E INODORO.	UN	10,00	FABER	0,0000	8,45	84,50
57	BOLSA ALVEJADA DE ALGODÃO, TRAMA FECHADA, PARA CONFEÇÃO DE PANO DE PRATO, USO ARTESANATO, MEDINDO 55 X 80 CM	UN	40,00	MARTIMPANO	0,0000	5,40	216,00
62	PINCEL PARA PINTURA Nº 00	UN	5,00	ROMA	0,0000	2,20	11,00
Total do Participante ----->							3.881,75

Participante: 6363 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ESTILETES GRANDES	UN	5,00	GOLLER	0,0000	3,90	19,50
12	LAPIS DE ESCREVER Nº 2 CAIXA COM 50 UNIDADES, EM MADEIRA REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO, CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES	UN	1,00	EBRAS	0,0000	72,00	72,00
13	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS Nº 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	12,00	RAFA	0,0000	5,70	68,40
14	TECIDO CRETONE DIVERSAS CORES COMO NO MINIMO 2,20 DE ALTURA(LISA OU ESTAMPADA).	M	157,00	CATARINENSE	0,0000	9,95	1.562,15
18	TESOURA GRANDE MULTIUSO LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM DE ALTURA E 07 DE LARGURA.	UN	6,00	CLASSE	0,0000	16,50	99,00
19	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 24 CORES TAMANHO GRANDE FABRICADO COM AMDEIRA TRATADA E DE REFLORESTAMNTO, COM SELO DO INMETRO, DEVERÁ CONTER UM PINCEL JUNTO COM A EMBALAGEM.	CX	10,00	FABER	0,0000	35,00	350,00
22	E.V.A FOLHA - VERMELHO	UN	50,00	PAPELMIX	0,0000	1,93	96,50
23	E.V.A FOLHA - VERDE ESCURO	UN	50,00	PAPELMIX	0,0000	1,93	96,50
24	TINTA À ÓLEO NA COR PRETA - PARA TELA	UN	20,00	ACRILEX	0,0000	4,10	82,00
25	TINTA À ÓLEO NA COR AZUL TURQUESA - PARA TELA	UN	20,00	ACRILEX	0,0000	4,10	82,00
26	LINHA PARA VAGONITE DIVERSAS CORES (VERDE CLARO, VERDE FORTE, PRETO, AZULCLARO, AZUL FORTE, VINHO, ROSA, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, BRANCO) - 20 NOVELO DE CADA COR	UN	220,00	CIRCULO	0,0000	3,44	756,80
27	AGULHA PARA BORDAR VAGONITE SEM PONTA	UN	50,00	AQUARELA	0,0000	0,28	14,00
28	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 24 CORES, TRAÇO PERMANENTE, PIGMENTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, MINA SUPERMACIA COM 3,8MM DE DIAMETRO, MELHOR COBERTURA E DEPOSIÇÃO DE CORES, EXCELENTE RESISTÊNCIA À LUZ	CX	20,00	FABER CASTEL	0,0000	55,00	1.100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 09/12/2015

Folha: 3/3

Participante: 6363 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	BONECA TODA DE BORRACHA TIPO BEBÊ, COM ROUPINHA COM APROXIMADAMENTE 24 CM, PESO 300 GR, MEXE PESCOÇO, PERNAS E BRAÇOS	UN	10,00	MILK	0,0000	19,85	198,50
37	FITA MIMOSA - VERDE, AZUL, VERMELHA, ROSA, AMARELA, CREME (50 DE CADA COR)	M	300,00	CIRCULO	0,0000	0,25	75,00
38	FITA PLÁSTICA 5 MM - TOLO - AMARELO, VERMELHO, AZUL (5 CADA COR)	RL	15,00	NIZURI	0,0000	9,90	148,50
42	TRENA DE 5 METROS	UN	1,00	WESTERN	0,0000	7,70	7,70
43	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS - VERMELHO, AZUL, VERDE, PRETO, AMARELO, BRANCO	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	1,35	67,50
44	AGULHA PARA COSTURA	UN	20,00	AQUARELA	0,0000	0,18	3,60
45	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR AZUL	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	3,19	15,95
46	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA Nº 3, MEDINDO 6,7 X 11,0 CM	UN	6,00	RADEX	0,0000	6,44	38,64
48	CD VIRGEM	UN	10,00	MULTILASER	0,0000	2,00	20,00
53	PEN DRIVE 4GB MEMÓRIA USB 2.0	UN	5,00	SAN DISK	0,0000	27,28	136,40
55	JOGO MONTA-MONTA DE PLÁSTICO COM 330 PEÇAS	UN	1,00	BELPLAST	0,0000	450,00	450,00
56	TELA PARA PINTURA MEDINDO 70 X 70 CM	UN	70,00	SOUZA	0,0000	29,90	2.093,00
58	PINCEL PARA PINTURA Nº 02	UN	10,00	CONDOR	0,0000	1,90	19,00
59	PINCEL PARA PINTURA Nº 04	UN	10,00	CONDOR	0,0000	1,59	15,90
60	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	UN	10,00	CONDOR	0,0000	1,74	17,40
61	PINCEL PARA PINTURA Nº 08	UN	10,00	CONDOR	0,0000	2,10	21,00

Total do Participante -----> 7.726,94

Total Geral -----> 11.608,69

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 22 de Dezembro de 2015

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDREIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABIO ANDRE LORASCHI - - Representante
KLEBER LUIZ LIBANO - - Representante